APtÉ.êl'ei^ oÁ ÉsrÀNcrÁ 'uà 5Írc^ oE

íanfa FédoSul

Santa Fé do Sul, 27 de Setembro de 20í8

Oficio no 077 12018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: REQUERIMENTO NO 106/2018.

OPJ.

Tenho a honra de cumprimentáJo e, na oportunidade passar as vossas

mãos as informações prestadas pelos Secretários Municipais de Planejamento

e lnformática, Finanças e Administração, Senhores Willyan Wilson Milan,

Edimundo dos Santos Martins e Alexandre Donisete lzeli, por meio dos OfÍcios

No 068/2018 - SEPLAN, no 076/2018 - SMF e SEA no 14112018,

respectivamente, em atendimento aos requerimentos de reÍerência.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e seus diletos

pares nossas consideraçÕes e elevada estima.

chio
cÂMARA MUN tclPAt
SANTA FÉ DO SUL

Muntc ipal
Estado dê SâoP

2 7 SEÍ.20f

4ú.
PRoTOCOLn

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara MuniciPal

Santa Fé do Sul - SP.

RE$ POSTA

(.

em

Av. (onselheiro AntÔnio Prado, 1616 - (entÍ0

Santa Fé do Sul - 5P I CtP 15775-000

fone: (17) 363'l-9500
Fone: C800 771 9500

www.santafedosul.sp.gov.br
farebook.com/prefeiturasantaÍedosulE @

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Atenciosamente,

g o,;1,o resroslâ,
coííoipondtnl* á.'sia pÍc'0osilu'i'..

onconlía.s€ ,r,.nr'aoredo na i;!t L' i
CORRESPOirlÊrlltAs REuc L, ..

soli No

fi R*#

ÉCEBIDO

RECEBIOO

RECEBIDO

DATA

!§-1 tü P
ú,4

§rt

f-J 'lr"io,lrp

VÃ\'",W

z9

\§

Í

o1

r
)

fitur,n

$.lCI,,orarlê

rnror,rtl,s

b

Santa Fé do Sul, 24 de setembro de 201g.

Santa,"FédoSul

opÍclo N" 068/2018 _ sEpLAN
PARA: José Ribeiro Guimarães Neto.
Assunto: Requerimento da Crâmara Municipal.

Senhor Assessor

Em resposta ao Reor

;6':{ií*r[tn:l:*xtr],ííi.'..x"1ffi i*{ffi "l;"H#itrAdministraçâo Munic]pal. urr,rluu çIrr reunlao com os incubados e a
Em 0l de dezembro de 201g. todos os contratos estarão expirados em seus 02i*,:;i:: ffiH'

tavendo r'e' ..p,.ã .". oá',,i,ia,de de pronogaçao a.-,,u
. .Ate que as relormas sejam concluídas. de comum a

III,.T:J.'J::::**trlf perspectiva o. ."",,,,iãààJ",X'X",."J1T,;,âiüffi:iffÍ:
rbram romadas,po. àjiú.,ãii.",.l,i,i:',j.#,j".ff ff;fi:.j,;[;j1,,ff, E,;.; á;;,á;;

. Após findado o prazode r*rúãiiã.
^

p.o".,Jãi'rr"r.," é que essas emDresasesteJarn apras a desenvorverem suas atividade's'n;;;àl de rorma independente. A
5:#'Í:'JJ.*";"'*Xl::,:: *:*'t'" i;;;i.;;.#"il'-",," é a mesmi reserva as

;*u.ru#'iixi
""Jiii;.13':"* #iTlif "'; ":f '::'i:'í3â,1;"'à: ;l;fr

Os projetos de doação de terrenos, inclusive para os incubados são contempladospela Lei 2.444 d.e 30 de novembro de 1997 (PROEMPRESA).
Atualmente o presidente da ADESF é o Seúor Pedro Alves Silva Neto.A ADES F tem a função de administrar as relações intemas da incubadora comoinvestimento em áreas que sejam pertinentes ao desenvolvimento das empresas.

tctl
O SEBRAE ainda realiza atividades pontuais de requalificação junto aosbados, havendo proJ eto de expansão da participaçâo desta entidade no novo programaIncubadora Empresarial
Respeitosamente"

WILLYAN N MILAN
Secretário de ejamento e Informática

Ao Ilustríssimo

JOSÉ GUIMARÃES NETO

Assessor de Governo da Estância Turística de Santa Fé do Sul _Sp.

Fone: (17) 1631-9500
Fone: 0800 771 9500

Av (onselheiro Antônio prado, l6l6 - Cenúo
5anta te do Sul 5P I CEp tSiTS-000

rE www.santaÍedOsul.so.oov.br
lil Ía (eb0ok. (omr prefe iiuia sa nta fedosul

uR^ o^ Esr^NdÀ ruRlsÍr.À or

SantaFédo§ut

Santa Fé do Sul (SP), 24 de Setembro de 2018

Ofício no 076/20í8 - SMF
A Assessoria de Governo
Estância Turística de Santa Fe do Sul (SP)
Santa Fé do Sul (SP)

Em atenção ao seu Memorando lnterno nr.43512018 -4,G./NT, de '19.09.2018,

solicitando informações para subsidiar resposta ao "Requerimento nr. 106/2018".
advindo da Câmara de Vereadores local, - item 2 (Programa de Recuperação Fiscal -
REFIS) - A Administração Munjcipal tem estudos que objetivam aumentar o
parcelamento do Programa de Recuperação Fiscal - REFIS?, cumpre-nos informar o
seguinte:

No momento não há estudos visando alongar o ptazo de parcelamento do
Programa de Recuperação Fiscal - REFIS existente. Este Município está aplicando os
prazos previstos no "Decreto nr. 2.688, de 17.06.2009, ou seja, no máximo 18 (dezoito)
meses.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Cordialmente

E imundo dos tos Ma
s tário Municipal de Finanças

llmo. Senhor
José Ribeiro Guimarães Neto
DD - Assessor de Governo
Estância Turística de Santa Fé do Sul-SP

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa Fe do Sul - SP I
(EP 15775-000

Fone: (17) i631-9500
Fone: 0800 77'l 9500tr E [[[,TftX[1fi il;]h?:l;X1,*"",

llmo. Sr.

PREFEIÍuRÀ O^ ÉSÍAnCr^ r(rRlsrrCr Of

§anta FédoSul
Ofício SEA no 14112018 Santa Fé do Sul SP, 26 de setembro de 2018

Senhor Assessor

Em resposta ao Requerimento no 106/2018 da Câmara Municipal de Vereadores

de Santa Fé do Sul, informo que os terrenos do Distrito lndustrial, que foram objeto de

doação pela Lei do PROEMPRESA, cujas obrigaçÕes já foram cumpridas pelos

donatários, já tiveram autorizadas a lavratura da escritura de doação.

Aqueles que ainda não obtiveram a transmissáo da escritura de doaÇão, deverão

cumprir com as obrigações pactuadas no instrumento de doação, feito isso, comprovado

o atendimento da Lei, a Prefeitura não trará obstáculos para a formalização da

transmissão da propriedade.

Lembrando que a Administração Municipal, está em negociação com a CETESB,

para regularizar a área de preservaçâo ambiental - APP.

No ensejo, renovo meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

AI d onisete lzeli
Secretário de Administração

Ao llustrÍssimo

JOSÉ GUIMARÃES NETO

Assessor de Governo - Prefeitura

Santa Fé do Sul -SP.

www.santafedosu Lsp.gov.br

farebook.com/prefeiturasa ntafedosulE tr

De: Secretaria de Administração

Para: José Ribeiro Guimarães Neto,

Assunto: Requerimento da Câmara Municipal.

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - CentÍo

Santa té do Sul - SP I CEP 15775-000

fone: (17) 3631-9500
Fone:0800 771 9500